Ofício nº 048/2022    União da serra- RS, 21 de novembro de 2022

                                      SENHOR PREFEITO

 A Câmara Municipal de Vereadores de União da Serra – RS, por

intermédio de seu Presidente, ao cumprimenta-lo cordialmente, vem mui

respeitosamente encaminhar o expediente da Sessão Ordinária realizada nesta

data, conforme segue:

I) DO REQUERIMENTO APRESENTADO

 A Vereadora Adanir. T. D Tramontina da bancada do PTB com assento

nesta Casa Legislativa; vem requerer que seja disponibilizada para esta Casa

legislativa, as folhas de pagamento do funcionalismo público, do mês de outubro

do decorrente ano.

O Vereador Ildo Antônio Fiorentin da bancada do PT com assento nesta

Casa Legislativa, vem requerer que seja feito os reparos na estrada do

proprietário Lucimar Jeremias; da estrada que  que liga a lavoura que vai para

a linha Groteira  e  a Linha sétima.

O Vereador Luiz Mateus Cenci da bancada do PT com assento nesta casa

legislativa, vem requer que seja feito o reparo na internet, na propriedade de

Ozeni de Borba

II) DO REQUERIMENTO VERBAL

III) PROJETO DE LEI APRECIADO

FOI APROVADO POR UNANIMIDADE PROJETO DE LEI Nº 058/2022. AUTORIZA A

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DE SERVIDORES

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FOI APROVADO POR UNANIMIDADE PROJETO DE LEI Nº 059/2022. AUTORIZA O

MUNICÍPIO DE UNIÃO DA SERRA A FIRMAR CONVÊNIO COM O MUNICÍPIO D E GARIBALDI

PARA INCENTIVO DE QUALIFICAÇÃO AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE AO HOSPITAL

BENEFICENTE SÃO PEDRO NO PROGRAMA ASSISTIR, EM MÜTUA COLABORAÇÃO

ENTRE OS PARTÍCIPES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                               DA PRÓXIMA SESSÃO ORDINÁRIA

De conforme com o calendário da Casa, a próxima Sessão Ordinária será

realizada na data de 05 de dezembro  de 2022, às 13:30h.

 Era o que se apresentava para o momento, aproveitamos para elevar

nossos protestos de estimas e considerações,

Atenciosamente.

 Ildo Antônio Fiorentin

-Presidente em exercício da Câmara Municipal de Vereadores-

AO EXMO. SR.

CEZER GASTALDO

MD. PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO DA SERRA – RS

UNIÃO DA SERRA-RS